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Mi»«eavVlis Tidende, ThorSdag de» 6te April 1922« 

1^ 
Professionelle Auuoncer. 

Ludvig Arctander og Qistttnet H. N»r»> 
vye, Advokater. 425 New Aork Life Bldg. 

H* 

i 

. Dr. N. H. Scheldrup, Kirurg 
Fairview Hospital 8-12. Kontoret 1*5. 
313-320 Syndicate Bldg.. Minneapolis. 

Sivertsen Clinic, 6th St. og 24th 
Ave. S., lige over Gaden fxa Fairpiew 
og St. Mary's Hospitaler. 

Dr. Theo. Denny son, norsk Læge 
610 LaSalle Bldg.. Marquette & 7th St 

^r. F. G. Lagerström, Nyre-. Hud-
og Kønssygdomme, 313 Wash. Ave. S. 

Dr. John Lyng, kirurgiske Sygdomme 
605 Masonic Temple. Kontortid 2 til 5 

Dr. Nissen, Men-, Dre-, Noese-^ og 
Halssygdomme, 823 Masonic TeN l̂e. 

Ten norske Aften, som „Det nors? 
lutherske Landsforbund for Ungdom 
i Amerika" gav i Scandia Cafe, 
Franklin og 11. Aves. S., förr Tirs
dag Aften var den anden her- i Byen 
siden Forbundets Stiftelse og'var li-
gesom den første et tydeligt Bevis Paa 
den Interesse fomForbundet har Vuit-
det, idet en stor Forsamlmg var mødt 
frem. Aftenens Taler var Professor 
O. E. Rølvaag fra St. Olaf College, 
der fortalte to Eventyr om Afkelad-
den, det ene om hvordan han nagede 
frem til Soria Moria Slottet og be-
friede Prinsessen, det andet om hvor-
dan han gravede Brønden med det 
silrende Vand for Kongen og 'fik Prin-
sessen og det halve Kongerige. I 
' Grunden kunde alle Mennesker i Ver-

den stort feet deles i to Typer, sagde 
Professor Rølvaag, Askelad-Typen 
og Per- og Paal-Typen. Aft Askelad-

"Typen var de Mennesker, som satte 
Spor efter fig her i Verden, .Jdeali-
ster, som gjemiem Modgang og man
ge Gange Latterliggjørelse udrettede 
Ting, der vilde blive Historie ester do-
res Død. Per- og Paal-Typ« der-
imod var de Mennesker, der gik-gjen-
nem Livet uden Tanke for andet end 
det, fom laa nærmest foran dem ; naar 
Jorden engang lukker sig over dem, 
er de glemt. Taleren sagde, at man 
vil finde, at omtrent alle Historiens 
store Mænd er af Askelad-Typen, og 
han nævnte i denne Förbindelseren 
Række Stormænd baade fra Norges 
ældre og nyere Historie. Nævnte og-
saa Kleng Person som en, der var af 
Askelad-Typen: han havde for hun-
drede Aar siden ført norske Indvan
drere til Staten New Aork, men det 
var ikke Stedet for. dem. Kleng Per-
son gav sig ikke, før han efter Tusin-
bers af Miles Vandring fandt So-
ria Moria Slottet, i dette Tilfælde 
Fox River Strøget i Illinois, hvortil 
han førte sine Landsmænd og hvor be' 
trivedes og slog sig op. Askelad-Ty-^ 
pen trænges overalt og under alle 
Forholde, ikke mindst blandt de 
Mænd, som flal ^videreføre hanken 
om et stærkt Landsforbund» af norsk 
Ungdom i Amerika, sagde Taleren. 

Programmet indbefattede forøvrigt 
Pianomusik af Miss Helga Muus, 
ber spillede „Anitras Dart»", „Aases 
Døb" og „Erotic" af Grieg, Violin
spil af Miss Emma Walburg og 
Sang af Herman I. Muus, betr gav 
„Sæterjentens Søndag" af Ole Bull 
og „Mit Hjerte og min Lyre" af Kje-

jjjrulf. Mødet begyndtes og afslutte-, 
des med Fællessang af Forsamlingens 
Landsforbundets Formanb, Profess 

' sor M. O. Wee, præsiderede. v j 

Professor Nydahls Forældre bøde. 
Pros. I. L. Nydahl ved Augsburg 
Seminar har fadet Underretning fttt 
Norge om, at begge hans Forældre er 
afgaaet ved Døden i sit Hjem i Holsen 
Sogn, Førde Præstegjæld, Sønd-
fjord. Hans Moder, Nille Nydahl, 
bøde den 18de Februar, og hans Fa-
dér, Ludvig O. Nydahl, den 25de Fe
bruar. De var henholdsvis 85 og 
83 Aar gamle. Ved Siden af Pro-
fessor Nydahl bor tre af de afdødes 
andre Børn her i Byen, nemlig Han
na Nydahl, Severine Nydahl og Mrs. 
Andrew Hegrenes. Sønnen Ole har 
Gaarden hjemme i Norge, og Datte
ren Maline NyHahl Bor i Bergen, 

Banditter faar velfortjxut Løv. — 
To Banditter, som forrige Thors-
dag Aften forsøgte at begaa Rø-
veri i Aä Salle Drug Compa-
ny's Butik, 1319 6th Ave. N.,stk en 
Behandling, som sikkert vilde fratage 
andre Røvere Modet,' hvis den bare 
blev mere almindelig i lignende Til-
fælder. " 

„Eddie" Rofenfield, tidligere Elev 
af Nordhøiskolen og Medlem af Miiv 
nesota Universitets Fodboldhold i 
1917, der havde Opsynet med 

60S- 9[p0tfjefetz der eies af hans Fa-
der Samuel L. Rosenfield, stod bag 
Receptdisken, bo Banditterne kom 
ind; Shirley Rosenfield, „Eddie"s 
tjitgré Broder, var bagom en. Disk 
fremme i Bntiken, og ved et Bord sad 
tre Piger, som flygtede ved Synet af 
Røverne. Shirley var netop gaaet 
til den bagre Del af Butiken for at 
spørge om Prisen paa en'Artikel, og 
Banditterne fulgte ham. Paa 
foling fra Røverne holdt Baade „Ed
die" og Shirley Hænderne i Veiret. 
Dsn -frite Røver passede paa de ~to 
Ofre, og den anden gik hemmod 
Kassaregistret, men opdagede plud
selig Pengeskabet og forlangte Nøg
len. „Eddie" sagde, ab Eierey af 
Apotheket havde den. Røveren un
dersøgte da nogle Medicinskabe og tog 
en Del narkotiske Midler. Den an-
ben Røver sluttede sig til ham, og 
medens de Begge stod* Bøiet over Pen
geskabet, greb „Ebbie" en Revolver 
fra en Skuffe, fyrebe paa. Mænbene 
og traf den Mand, som han efterpaa 
dræbte, i venstre Skulder. Røverne 
sprang fra PengeskaBet, og den saa-
rede Mand anfaldt „Eddie", ben an-
ben Shirley, som Blev ssaaet i jgovebet 
og fik et ufarligt Streifskud i Maven. 
„Eddie" tzæmpede imidlertid Med sin 
-Modstander, og det lykkedes ham at 
.fravriste ham Revolveren og sætte 
Mundingen mod hans Bryst, hvor-
paa.han skjød og dræbte Manden. 
Idet han saa holdt den skudte Ban-, 
dit op som et Skjold, fyrede han to 
Gange over Mandens Skulder paa 
den anden Røber, som bar paa Vet 
ud. . . 

, Den sidstnævnte Røver sprang op 
i en Automobil og kjørte til 28th 
Ave. S. og 38th St., hvor han Be
svimede paa Grund af BlodtaB. Han 
Blev funden af en Politibetjent ' dg 
Bragt til General Hospital, hvor han 
opgav at hede James (Jim) McLäne 
og Bo i 3949 40th Avenue South. 
Han tilstod, at have været med i 
Apotheket, men nægtede at give no-
gett Oplysninger om dett dræBte 
Mand eller om to andre Mænd, der 
menes at have staaet paa Vagt uden
for Apotheket under Røveriforsøget. 
, Før de kom til Rosenfields» Apo-
thek, havde de samme Røbere foreta-
get et Røveri v A. W. Goldbergs 
Kjødforretning, 1102 Emerson Abex 

N., og taget $50 i Kontanter og en 
Checkbog. Dette Blev opdaget, ba 
Pengene og Checkbogen "fetet* fundet 
i ben bræBtc Bandits Lommer. 

Den dræbte Bandit Blev Mandag 
gjenkjendt som Earl Sexton, 35 Aar, 
c it tidligere Straffange. Gjenkjen
nelsen Blev gjort of Mrs. Roy Sex
ton, ben dræBte Bandits Svigerinde. 

4 Arvinger efter Konsul Malmros 
; søges. Senator Knute Nelson har 

anmodet Guvernør I. A. O. Preus 
om at hjælpe ham med at finde Ar-

' vinger efter afdøde Oscar Malmros, 
der tidligere var Konsul i Rouett, 

; Frankrige, idet Malmros harket Be
løb tilgode i Udeitrtgsdepartementet. 
Malmros var assisterende Statsse
kretær i Minnesota fra 1882 til 1884 
og Byretsdommer, og Retskommis-

_ \æ% i St. Paul. .... ; . 

V c Byøtøfogene* . 9?wrøi&f«rfe, 
jxia" 2den Mm. Skriv til S. "Q. .Olstad, 

-.*2018 Lhndale Ave. So., Mmaeapoli^. 

' "--r ^S 

En ^Postforbedrings-Ug^ er af 
Generalpostmester Work Bleven fast
sat for den første Uge i Mat; Begyn
dende Mandag den 1ste Mai. Hensigt 
ten med denne Uge, siger General-
postmesteren, hos alle Postfunk.' 
tiottærer overalt i Landet at vække 
større Interesse og større Foretag
somhed sor at suldkommengjøre 
Posttjenesten^ og PuBlikums Bistand 
ventes, saa der kan Blive større Som-
arbeide mellem de forskjellige Konto
rers Kunder og Postpersonalet, sor 
naar alt kommer til alt, indbefatter 
det virkelige Postsystem Baade dem, 
som Benytter sig. af Postvæsenet, og 
dem, der er ansatte i Posttjenesten,H-> 
ger Getteralpostmesteren.. • 

Gilbert Jevne døde Søndag Mor
gen paa sit Landsted Paa Phelps 
Island ved Spring Park, Loke Min-
netotifa, i en Alder af 66 Aar. Af
døde var født paa Ringsaker, Norge, 
kom til Amerika for 53 Aar siden og 
har i 52 Aar Boet i Minneapolis. I 
35 Aar drev han en Grocery-Forret-
nittg i 904 Minnehaha Abe. Han ef
terlader sig Enke, to Sønner, Carl 
M. og Grove A., en Datter, Mrs. C. 
A. Hultgren, en Søster, Mrs. Ran
dine Nilson, og en Broder/ Carl Jev
ne^ alle i Minneapolis. 

- Lewis E. Hageman, 2214 West 
22nd St., der i mange Aar drev For-
retning paa Nicollet Ave. og havde 
Boet i Minneapolis i 12 Aar, afgik 
forrige Tirsdag bed Tilden i en Al-
der af 59 Aär. ' ' ' " *,* * .7 

Penge til Ävrge 
giennem Cuttard Lntiens Kontor. — 
AbettlSfemeni 

137 Clever ved Farmfkolm faar 
Diplomer. Ved Minnesota Univer
sitets Farmskole blev der forleden ud
delt Afgangsdiplvttnr lil 1Z? Senior 
Elever, hvoraf følgende med ffandi-
ttavifflydende Navne: Einar E. Aa
modt Milan; Sigurd 'M. Alfson, 
Lakeville; . Sophie Austvold, Glen-
Wood; O. Christian Berg, Under-
tooodj Harry M, Bergseid, Hawley; 
Walter BolluM, Goodhue; Ralph 
K. Carlson, Gladstone; Edith M. 
Eckberg, Lafayette; Henry R. Eide, 
Minneapolis; x Thtlda M. Eklund, 
CamBridge; Eric F.« Ericson, Prince-
ton; Eldred M. Evanson, Ulen; Mag
nus K. Granaas, Dillon, Mont.; El
mer L. Haggstrom, Cannon Falls; 
George I. Hansen, Jackson; Hilma 
C. Hedström, Lake Elmo; ElizaBeth 
A. Howe,*Hopkins; Arnold M. John
son, Austin; Astrid R. Johnson, 
Stillwater; June E. Johnson, Area; 
Lawrence H, Johnson, Minneapolis; 
Lillian M, Johnson, Mayer ̂  Mer-
riam L. Johztson, Brandon; Ruth M. 
V. Johnson, Lindström L Clarice S. 
Kalstrom, Milan; Carl O. Kappe-
dahl, Stånton ; " Fred R. Larson, 
Cannon Falls; Henry O. Larson, 
New Ulm; John L. Larson, Litch
field; Rudolph W. Larson, Omania; 
Fritz E. Lee, Hanska-; Leonard B. 
Levorson, Stanton; Martin I. Lille-
ffov, Stanton; Nathan F. Lindgren, 
Marine-on-St. Croix; Knute A; Loth-
Berg, ̂ Goodhue; I. Edward Lund, 
Tyler; Oleanna Lund, Boyd; Sig-
vald C. Martensen, Tyler ; Harry A. 
Mattson, Minneapolis; Helmer O. 
Melaas, Ulen; Harry W. Melin, 
Harris; Henri)' G. Melin, Harris; 
Lloyd A. Nelson, Mahnomen; Hazel 
O. Olson, Copas; Nuel L. Olson, 
Cottonwood; Porter Olstad, Hanska; 
Adolph Ostrem, LanesBoro; Harvey 
A. Ostrom, Nicollet; Ruth E. Pear
son, St. Peter; Elexia L. Peterson, 
Chisago City; Iver Peterson, Du-
luth; Lloyd M. Peterson, St. Louis 
Park; Russell A. .Quist, Nicollet; 
Oscar I. Roland, Woodlake;. Archie 
M. Skalheck, Sacred Heart;. Victor 
E.' SoderBerg, West Duluth; Bent-
hard C. Swenson/ Nicollet; Gilbert 
E. Swenson, Chisago City; May L. 
Torgerson, Dalton; Bastian Torvik, 
MinneapolisRoy L. Borland, 
Kenyan; . .Lawrence.' C. 7 Wogenson, 
Tylers v :i 

. N. I. Holmbergs Statens Land
brugskommissær, er Bleven valgt til 
Præsident sor Skolens Alumnifor-
ening. ;v* 

Folkets Bel havde overfyldt Hus 
til sin Fest Fredag Aften i Første 
norsk-danske Methodistkirke, Lake 'St. 
cg Bloomington Äve. Festtaleren 
bar Pastor H. K. Madsen, der holdt 
sit Bekjendte Foredrag „GuIdoeBler i 
Sølbskaaler". I holbanden Time 
holdt Taleren sit Pu&Iifum fængslet 
med'sit Baade af det dyBeste Alvor 
og dett mest smittende Spøg fyldte 
Foredrag. Det bar Libets store Sand
heder, . GuldtxBlerne, Pastor. Madsen 
ifremholdt for sine Tilhørere, (sand
heden om den virkelige Tilfredshed, 
om Venlighed mod sin Næste, som 
kan udrette saa. meget i Libets Op
timisme. i Modsætning til Pessimis
me, etc. Og disse „GuldæBler" for
stod Pastoren at fremstille paa • en 
faodan Metode, at tttetn rigtig forstod, 
at han havde taget frem „Sølbskaa-
lcrne" til at serbere dem paa. 

Mr. og Mrs. Daniel Aakhus og 
deres lille Datter underholdt.... med 
Musik, Sang og Plystring og /blev 
rigelig paaskjønnet." ..' ' ' 

Præisident Harding ventes til Meie-
rmdstillingen. I et Brev, fom Gu
vernør I. A. O. Preus har modtaget 
fra Præsident Hording, udtaler den-
tte, at han bil tole päa den nationa-
('e Metertudsttlling, sont skal holdes 
paa Statsttdstillingsgrunden til Hø
sten, forudsat at Kongressen har 
ajourneret søt Udstillingen og Regie-
ringsforretmngeme ikke W for pres
serende. " ' "''f' "" . 

Tkæplantnings- og Fngledag. — 
Gubernør I. A. O. Preus har udstedt 
en Proklamation, hbort han fastsæt
ter den 28de April fom Træplant-
nings^-'og Fugledag og Beder Borger
ne „om --den Dag at plante Træer 
rundt sine Hjem, Skoler og industri
elle Centrer og at foreholde Børne
ne, at de moa Beskytte og Mte Pris 
pott Smaafitgleitc. •- : 

Dr. Northrop dsd. 

Den afholdte Nnibersitetspræfident 
dø>d. Hans Betydning for Nord» 

vesten uvurderlig. 

Baarflommen» Efteråt omtrent et 
Familier i ,,Flat"-Boligerne 

under. Washington Abe. Broen var 
Blevet nødt til at flytte uh as "7ine 
Hjem paa Grund af det stigende 
Vond, Begyndte Hississippi-Flodev at 
falde fagte Lørdag. - , 

Charles R. AdaM er af Tnbssrnør 
I. A. O. Preus udnævnt til Fvrmand 

Mor den republikanske Stl^tskomite. . 

Dr. • Cyrus Northrop, Minnesota 
Universitets Præsident fra 1884 til 
1911 dg Præsident Emeritus siden 
1911, døde kort efter Kl. 5 Mattdag 
Eftenn. f ett Alder af 88 Aar. En
den kom pludselig. Han sod vg læste 
1 sin Lænestol, do hans Hoved sank 
forover og han tabte Bevidstheden. 
Han døde kort ester. Tidligere paa 
Sagen havde ber ikke vceret noget, 
som havbe tydet paa, at Dr. North-
rops Død bar- saa nær forestoaende; 
om Morgenen havde han -rigtignok 
klaget over Smerter i Brystet, , men 
disse forsvandt tilsyneladende ud paa 
Dagen, og hent bar frisk som vonlig, 
da han fatte sig.for at læse Aftenavi
serne. Dødsoorsagen bor Hjerte
lammelse og Alderdomssvoghed. 

Dr. Northrop var født dett 30te 
September 1834 i Ridgesield, Con
necticut. Hon blev udexomineret fra 
Nole College i 1857 og fra foles 
juridisk Afdeling i 1859; hon blev-
meddelt Sagførerbevilling i 1860. 
I 1861 var hatt Clerk i Cottttecti-
cuts Repræsent'anthus og t 1862 in
dehavde han samme Stilling i Ma
tens Senat. I 1863 Blev han Pro-
fessor i Retorik og Engelsk ved Zlale 
og indehavde denne Stilling til hatt 
i 1884 tog Afsked for .at obertage 
Stillingen font Rektor bed Minne? 
fota Unibersitet. -

Da Cyrus Northrop overtog Rek
torstillingen ved Minnesota Univer
sitet i 1884, havde Universitetet et 
Studenterantal af 223; der var 2A 
Prosessorer og Assistenter, med tre 
Colleges eller-Departementer orga
niseret; of Bygninger var der kun to. 
Da han den 31te Marts 1911 ned
lagde Gjerningen som Chef for Uni
versitetet, var Studenterantallet 
6,037; der var 223 Professorer og 
assisterende Professorer og 179 In
structors ; endvidere var der elleve 
Colleges eller Departementer med 
ifijett metftge Underafdelinger; _ af 
Bygninger vor der 23, og Bevilg
ninger var gjoxt til fl^re nye. Det 
vilde ikke være.retfoerdigt ot tillægge 
ham ol 2Eren for Universitetets Vært 
under hans 27 Tars Administration 
som Rektor; trøn man er dog enig 
om/..at.'M.-, stop?-Ml af ZEren .Med 
Rette tilkommex ham for hatts ad
ministrative Dtzgtighed -oPfor hans 
vindqttde EgenskgBer. . 

SkjMt en Østens Mand of Fød
sel og Opdragelse, og ffjøitt han var 

raffineret, og Betydningsfuld Musik-
lyd, som ved Oversættelse gaor taBf 
og Bliver saa at sige Brudt istykker. 
Wagners SproglydsBehandling var 
en speciel Side af den Wagner'ske 
Kunst. Florenee Brown fang ogfaa 
sammen med. den svenske Barytons 
Adolph Eckstrøm Duetten „O Sole 
Mio" af De Copas. Denne gjorde 
stormeitde Lykke og maatte synges da 
capo. Eekstrøm gab endnu to andre 
Sange, som vakt» JuBel. 

Efter Musiken talte Edwin Med
den om Musiklivet i TvillingByente, 
som gjennem denne KluB saa ub til at 
faet et vælbigt Fremflribt til ZEre og 
Glæde for TvillingByernes musikalske 
PuBlikum. Han nævnte store Pla
ner om Granb Opera, etc. Ef terp oa 
talte ogfaa en of de store Operadirek-

-tører fra New I ork og opmuntrede 
KluBBen med mange rosende Ord. 
Senere, havde mon Forfriskninger og 
ett Dans til god Musik. - ^ 

. ' Mrs. Dr. Kr. Egtlsrud, 
Sekretær. 

W. F. Webster valgt til Skoles«-
perintendent. William Frank WeB-
ster, der dett 15de Februar tiltraodte 
font fungerende (Sfolesupertntendent 
i Minneapolis efter 93.- 33. Jackson, 
blev ved.Skolekommissionens Møde 
Lørdag valgt til Skolesuperintendent. 
Webster fik fire Stemmer, v: Joseph 
Jörgens,. Bestyrer, for Syd-Høiskolen, 
tre; tnett paa Forslag of Mrs. T. F. 
Kinney blev. Websters Valg gjort en
stemmig/ , . 

Websfer er født i Clearwater, 
Minn., dett 23de Mat 1862. Han gik 
paa Skole i fin Fødeby og vox der-
Paa i sex Maaneder Elev ved „Min
neapolis Academy", sør han Vetarcn 
1882 begyndte paa Minnesota Uni
versitet. Hatt tog en udmærket Exa
men i 1886 og var sin Klosses „Vo-
ledictonan". Ester sut. Universi
tetsexamen bar han Lærer i Buffa
lo, Minn., mett bendte om et Aar til
bage tit Uniberfitetet for at studere 
Medicin, Hon opgab imidlertid de 
meWcinske Studier Staret ester og 
begyndte åtter fom Lærer, dentte-
gong fom Superintendent fot Skoler
ne i Rufhford. v Denne ©tilling' in
dehavde hon i to Aar, hvorpaa hon 
blev Superintendent i Moorheod. 
Her vor han i tre Aar og kom saa til. 
Minneapolis fom Bestyrer for Øst-
HøijMett',. hbor han bar t 23 Aar. 
Da F. E. Spaulding bar Skolesuper-
intendcttt, blev Webster 'forfremmet 
til assisterende Skolesuperintendent 
og har hele Tidett siden indehavt den
ne Stilling, indtil hatt i Februar 

op i Aarene, do» hatt kom til Mittnea-+Maancd taar Blev fungerende Skole-
polis, fandt Dr; Northrop.. fig dog 
snart tilrette i "Vestens Forholde, og 
det tog ham ikke længe- om ot til
egne sig Vestens-Paogaoetched og Fo
retagsomhed. Hatt viste sig ett være 
en Mand, söm kunde omgaaes hvem
somhelst. Hon vor som hjemme Blandt 
VidenskaBsmænd, høiere Skolemænd, 
Præster, Politikere, . Sagførere, Far
mere og Studenter. Han mødte dem 
uden nogen Antydning til Forsøg 
paa at vise sig oberlegett;-Wbte dem 
som Mand til Mand. 

Hans Hjem ligesom hans Kontor-
'dør stofc-altid ooBen for Studenter, 
[ont maatte søge hans Road eller 
Bistand, og ingen med ett god Sag 
henvendte sig til ham forgjæves; 
Hundreder af Studenter vil yté!> 
Taknemmelighed mindes ham for 
dett Bistand, han gav dem i ett 
Stund, da Hjælp og Raab trængtes; 

fuperintebent. Webster har udgivet 
flere HøiffolelærcBøger. K 

„Twin . City Musical anb Drama-
tic Club" havde et uhyre-interessant 
Møde tgaar Aftes i Radisson Hotel i 
det vakre Gold Room. . Programmet 
Bød. detttte Gang ikke alette paa deilig 
Musik, mht ogfaa paa en hel Del dra-
motiffKunst. Uddrog of Shakespeares 
„Romeo og Julie" Blev. givet af 
Miss Hazel Hollingsworth, uddannet 
ved Crosse Continental College. En 
Del af Scenerne bar ledsaget af til
svarende Musik; spillet af- MisS N. B. 
Hogott. y. 

; Den musikalske Del af Programmet 
var ogfaa en Nydelse. Miss Florence 
E. Brown sang Wagners „Elsa's 
Dream" srtt „Lohengrin". Skulde 
man gjøre nogen Bemeerkning ved 
dette Numer, som Blev storartet godt 
fremføtt, maatte det være dette, at 
Wagners Musik taBer meget af fin 
allerfineste Charme ved at gives i 
Oversættelse. Naar man giber hele 
Operaer, er man jo nødt til det; mett 
i løsrevne Sange synes det, som om 
KluBBen helst -Burde Igde Sangene 
Blive fremsat i deres eget Original-
sprog, enten nu -dette er Italiensk, 
Fransk eller Tysk. Specielt gjcelder 
dette Wagnertnusiken. "Wagner skrpv 
selv Baade Ordene, Musikett og Orke
sterpartierne. Hver eneste Detalje af 
Sproglydene vatz for ham-en --udsøgt 

brugte De op lidt mere 
end De fik. ' 

,,-Jmorgen," sagde De, 
„vil jeg begynde at 
spare." 

Denne „imorgen" er her 
idag. Hold Deres 
Lsfte. Begynd at spare. 

Deres Penge, som bli-
ver indsat inden 10de 
April, begynder at tjene 
Renter fra Iste April. 

Marquette 
r f MINNEAPOLIS. 

„Aaven hver Lørdag Aften i 52 Aar" 

Peegeforsendelser 
til Skandinavien 

Sikrest, Hurtigst, Billigst, Bedst/ 
rdag, den Iste April, er Kursen 
lor Norsk- Kroner 5.55 pr. Dollar, 
for Danske Kroner 4.6 7. pr. DoHar* 
iorSvenske Kroner 3.81 pr. Dollar. 
S*d Draft eller Poet Office Money Order t »lal-

ler i Chicago for- det beløb. De ønsker hjemsendt 
samt opgiv modtagerene adresse. Vi besørget 
resten under fuld garanti. 

BIRfiER OSLÄMD & COMPANY, 
115 S. Dearborn St., near Adams St., 

CHICAGO. ILL. 

iL 1H3 

NI ORWAV 
LimellS popullere Post- oq Passagerdampere 

^ New Aork, Kristiansand, Kristiania, Kløbenhavn 
GjennemgangsbiHetter udstedes tit alle større Byer i Norge, Sverige og 

Danmark. Passagerer til Bergen erholder fri Jernbanereise Kristiania 
til Bergen.. -

"V Afgang fra New York: 

HELLIEOLAV 27. April 
FREDERIK VIII ». Mm 
OSCAR II 18. Mai 
UNITED STATES 1. Juni 
HELLIG OLAV 8. Juni 

FREDERIK VIII 20. Zmi 
0S1SARII 29. Juni 
UNITED STATES 13. Juli 
HELLIG OLAV 20. Juli 
FREDERIK VIII i. A»g. 

W* Bestil Kgiplads i Tide. "WU 
Modente Kahytter: Første Klasse for en, to, tre eller fire Personer.. Anden 

Masse for to, tre og fire Personer. „Oscar II" og „Hellig Olav" har 
" En-Kahyt og 3die Klasse. Smukt udstyrede Spise-, Røge-, Musik- og 

Dame-«aloner, Skrwevcerelse, Bibliotheker, komfortable Promenadedæk. 
Uovertrufne Tredie Klasses Bekvemmeligheder: Gode Kahytter til 2, 4, 

samt enkelte Familiekahytter til 6 Personer. Hvide Laqcner oa Pudebe-
træ? i hver Køie. Bedste og rigeligste Kost. Tjenstvillig Betjening. 

Et Skibsorkester musikerer daglig paa alle tre Klasser. 

Amerikabilletter sendes til Norge pr. Post eller Telegraf. 
Yderligere Oplysninger gives af nærmeIboende Agent eller 

Scandinavian American Line ÄrÄ?** 

Ole O. Eggen, 1713 Tyler St. 
NE., døde Søndag. Afdøde var født 
den 29de Juni 1848 i Melhus, Nor
ge, og kom med sin Familie til Min-
neapolis i 1881. Han efterlader sig 
Enke og en Datter, Mrs. Peter Ol-
fon, fire Børnebørn og en Søster, 
Mrs. O. Troseth, alle bosat i Min-
nmpolis.' v 

Erstatning skrav ene utaalelige. — 
Berlin, 30te Marts. Rigsdagen ved
tog idag en Resolution, der erklærer 
Erstatningskommissionens Krav utaa
lelige. og udtaler sin Billigelse af 
Kansler Wirths Erklæring angaaen-
de Kommissionens Krav. 

CHOR 
•»ANCHOR - DONALDSON 

„Bygdelagenes \ 
Norgesfärd 1922" 

(Fortsættelse af Særben 1921) 

En storartet Norgesfærd unbet 
personlig Ledelse af S.. O. Olstad. 
Hjeni til Norge i Tide Jfor den 17de 
Mai 1922. 
Færden afgaar fra New Uork 2. Mai 

med Cunard Liniens Kjcempedamper 

"AQUITANIA" 
Svi Fod lang. 45.647 Tons. 

Samme Skib. som benhttedeK til bett stor
artede Norgesfcrrd i Mai 1921. 

Flere fremragende Nordmænd vil 
medfølge. 

Naar dcnne Fwrd kaldes „BhadelagenrS 
9I»rgeéf«tb", faa er det naturligvis ikke 
nødvendig, dL De maa tilhore noget Lag' 
eller andre Organisationer: alle er velkom-
ne, og De kan bære sikker paa godt Sølge 
og en behagelig Reise.. For fulde Oplhs-
ninger Henvend Dem til hvilten som. helst 
Agent for Gunnrb Linien eller flriv til 

O U  N  A R D  L I N E ,  
Metropolitan Life Building, 

MINNEAPOLIS MINNESOTA 

17de Mai 
=i 9lorge^= 

Afgaar sra New Aork 

28de April 
Skriv til vore autoriserede Agenter, 

eller til os direkte angaaende denne Tur 
hvortil saa mange norske Mænd og 
Kvinder har tegnet sig. Reis med Den 
Norske Amerika Linie, og nyd Fordelen af 
en direkte Rute fra New Uork til Norge. 

Hovedkontorer: 
MINNEAPOLIS: Hobe & Co., 319 2nd 

Ave. So. 
CHICAGO: 115 So. Dearborn Street 
SEATTLE: 706 Third Ave. < 
SAN FRANCISCO: Third & Market Sts. 
NEW YORK: Whitehall & Bridge Sts., 

Reis over Tyskland 
med 

ROYAL MAIL 
til og fra Norge og Danmark 

Tenns Linies' store, nhe, lnxuri»>se Damp-
slibe afgaar hver anden Uge fra New Aork 
og Hamburg. ^ 

Betjening, Bekvemmeligheder og hoflig 
Behandling Paa alle Klasser uovertruffen. 

S. S. „Orduna" 15. April 
S. S. „Araguaya"... 22. April 
S. S. „Oropefa" ....... .29. April 
S .  S .  „ O r b i t a " . . 1 3 .  M a i  

Disse bekjendte „O"-Dampflibe afgaar til 
Hamburg, og Passagererne befordres ber-

So meb gjennemgaaenbe Tog til Norge /»g 
anmark, $101.50. Krigsstat extra. 
Pris. Turliste og Oplhsninqer fra hvrl-

kensomhelst Dampsnbsagent elker 

THE ROYAL MAIL STEAi 
PACKET CO. 

H. B., LIDMAN, Generalagent 
325 Second Avenue 8., Minneapolis 

Den .Norske Amerika Linie 
Afgang fra New Dork: 

Bergensfjord • - 28. April 
Stavangerfjord - is. Mai 
Bergensfjord - - 9. Juni 
Stavangerfjord - 30. Inni 
Bergensfjord - - 21. Juli 

Vi anbefaler vor Linie paa det bed-
ste til det reisende Publikum. Intet 
bliver sparet for at give vore Passa-
gerer al mulig Hygge og. Komfort paa 
Reisen. Vore Passagerer har ogsaa 
den Fordel, at de kan gaa iland i Ber-
gen om ønskes og uden extra Betaling 
tage Jernbanen over Fjeldet til Kri-
stiania, eller forblive ombord i Baa-
den,' som gaar indenom Stavanger og 
Kristiansand paa Veien til Kristiania. 
Opsøg nærmeste Lokalagent eller flriv 
til os for Priser og saadanne Oplys-
ninger, som maatte ønskes. 

Kronc-Kursen er lav 
Benyt Anledningen og tjøf> Kroner 

paa Norge og Danmark. Bi udsteder 
Bexler til laveste Kurs. 

Hovedagenter: 
MINNEAPOLIS: Hobe & Co, 319 

2nd Ave. S. 
CHICAGO: 115 So Dearborn Str. 
SEATTLE: 706 Third Ave. 
SAN FRANCISCO: 3rd & Market Sts. 
NEW YORK: Whitehall & Bridge Sts. 

' Til Norge! 
"Kjirmpestore Dampflivc afgaar med lorte' 

Mellemrum. 

tx white Star 
Via Southampton: 

MAJESTIC (Ny, 56,000 Tons) 
Verdens stDrste Dampskib. 

OLYMPIC (46,000 Tons) 
HOMERIC (Ny, 34,000 Tons) 

Verdens største dobbeltpropellede Tampstiv. 

Via Liverpool: 

ADRIATIC (24,500 Tons) 
CELTIC BALTIC CEDRIC 
(20,900 Tons) (23,800 Tons) (21,000 TonS) 

Afgaar fra Portland, Me.: 

CANADA MEGANTIC 
REGINA (Ry) DORIC (Ny) 

CANOPIC 
Hurtige Aorbindelser med «tlle Steder I Norge 

Meget attraktive Bekvemmeligheder for. 
3die Klasses Passagerer. 

God- Mad serveres i rigelig Atoengde. Man-
ge-»rivate Kahytter. Behagelige selskabelige 
Kvarterer. Høflige Betjente, som taler DereS 
Sprog. Henvend Dem til 

PASSENGER DEPARTMENT 
O. E. Brecke, Bestyrer 

121 So. Third St., Mnneapolis, Minn. 

Gjsr Deres »aste Norgesreise 
med den 

SVENSKE 
AMERIKA 
Direkte fra New Aork til Goteborg 

Passagererne erholder gjcnnemgaaende Bil. 
letter til Kristiania, Bergen, Ärfftiansand og 
andre Steder i Norge. 
Fra New Dork Damper ™ Fra Gx»tel>org 
18. April Stockholm 81. Marts 
27: Mai Stockholm 9. Mai 
10. Juni Drottningholm 20. Mai 
8. Juli Stockholm 17. Juni 

29. Juli Drottningholm 81 Juli 
19. Ang. Stockholm 29. Juli 

3die Klasses Billetpris $105.50. 
Salon (Cabin) og 2den Klasse $135.00 og op. 
Uovertrufne Bekvemmeligheder. Bestil Bil-

letter itu, medens gode Pladse kan erholdes ved 
at indbetale Haandpenge til nærmeste 
eller til, 

SWEDISH 
Agent 

AMERICAN LINE 
127 So. Third St., Minneapolis, Minn. 
70 e.' jackson St., Chicago, III. 
lie Cherry .St., Seattle, Wash. 
105 Third St., Portland, Oregon 
268 Market St., § San Francisco, Cal. 
24 State St., New York 

De hvie Renter holder paa at ophvre 
••• 98oitbd nil ••• 

Bed De, at det endnu er muligt at kjøbe absolut sikre Norfle Regierings-Obligationer M slige Priser, at Obli
gationerne vil give Dem6 Procent Rente aarlig saavelsom at have en mulig 90 Procents „'Maturity Profit". Værdien 
af disse Obligationer afhænger af VæWen af norske Kroner, og De har udentvil lagt Mærke til, at Kroner er steget over 
sex Cents i Værdi i de sidste sex Maaneder. Enlwer Mand eller Kvmde med Penge i Sparehanken, kan trygt anbringe 
Penge i diKse udmærkede Værdipapirer. Skaf Dem nærmere Oplysninger hös os. Dette medfører ingen Forpligtelse. 

Y : : : . Hobe.InvflstmentOo. "  4 ™ F - " " " "  «I Minneapolis, Minn. 
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